
NR-18-04運航会社：コスタクルーズ

１）予約
●予約申込みには適切な書式（電子フォーマットも利用できます）を用いなければならず、お客様に全項目のご記入とご
署名をいただく必要があります。

●予約申込書に記載されたお名前が２人以上の場合、予約したお客様がリストに記載されたお客様の代理人としての
必要な権限を与えられ、かつ、予約申込書に記載された対象者の契約上のすべての義務を担保するものとします。

２）クルーズ代金
●クルーズ代金にはホテルサービスチャージ（船内チップ）は含まれません。ホテルサービスチャージ（船内チップ）の金額
は本パンフレットのクルーズ代金のセクションに具体的に表示されています。ホテルサービスチャージ（船内チップ）は、
実際に乗船した日数に基づき、クルーズの終了時に船内でお支払いいただきます。

３）取消料（早期割引・通常代金共通／出港日の前日から起算）

※出港日の変更は取消再予約となり、取消料の対象となります。
※予約完了後に同行者を変更する場合3,810円の変更手数料が必要です。

４）乗船制限
●未成年者のみによる予約はお受けできません。未成年者の予約は、保護者または必要な権限を与えられた成人に
よって行わなければならず、少なくとも両親のうちどちらか１人または該当未成年者に対するすべての責任を負う成人と
旅行することを条件とします。

●船には妊娠や出産を補助する設備が備えられていないため、クルーズ期間中に妊娠24週に入るお客様はお受けでき
ません。すべての妊婦は自身と胎児の良好な健康状態、出産予定日およびクルーズへの適正を証明する診断書を作
成しなければなりません。コスタクルーズは、お客様の妊娠に関して発生する旅行中、旅行後のいかなる事態について
も責任を負いません。
●出港日において６ヵ月未満の乳児の乗船は認められておりません。
●障害者用設備を備えた客室の数は限定されており、船のすべてのエリア並びに設備が障害者に利用可能ではなく、
特別に受け入れる設計とはなっておりません。従って障害者用客室の予約は、客室の空き状況の制約に従って受諾
されることとし、必要な場合は、障害者を補助する能力のある補助者または付添人の同乗を条件とします。
●すべてのお客様は、特別にケアや補助を必要とする可能性のあるすべての病状や身体および精神的障害を、催行者
に対し契約締結の時点において通知することとします。旅行者の身体並びに精神的状態により、旅行者のクルーズ
への参加が不可能であると判断される場合や、旅行者自身もしくは第三者にとって危険な場合、また船上で実行不
可能な補助が必要であると判断された場合、予約は受諾されないこととします。

５）パスポートと出国手続き　
●パスポートの有効残存期間は、下船日から６ヵ月以上必要です。お客様本人の国籍に従い、パスポートと旅行中のす
べての国で有効な書類、また必要に応じて旅行用査証、通過査証、並びに健康診断書を適宜取得してください。お
客様からの特別なお知らせをいただかない場合には、日本のパスポートを有していることを前提とします。

６）個人情報保護
●ご予約の際には、個人情報が旅行代理店によって収集されます。旅行代理店はお客様の了解のもとで、必要な情報
をコスタクルーズに送付いただきます。これらの情報は外国旅行を行う場合にも法律上必要となります。コスタクルー
ズは、契約に基づくサービスの提供に必要な場合、必要な会社や機関に情報を提供します。

※ご旅行条件はウェブサイトwww.costacruisesasia.comに掲載される英語版「一般条件」を基に日本語に翻訳された参考版です。この解釈は、常に英語版に基づいて行われています。
※本パンフレットは2018年4月1日現在のもので、変更される場合があります。

パンフレット記載事項の変更
●本パンフレットに記載されたクルーズ代金やその他料金、出港日、日程、寄港地、入出
港時間、船内プログラムなどは予告なしに変更されることがあります。これらの変更に伴
い発生したお客様の追加経費の補償は一切ありません。着岸予定の港であっても、天
候、海象、その他の理由によりテンダーボート（通船）での上陸に変更となる場合があり
ます。
●法律により外国客船に乗船するお客様が日本国内の港だけを経由する旅程を組む
ことはできません。
●港に停泊中も船内でのお食事はご用意いたしますが、ショアエクスカーション（寄港地
観光）等で上陸し、船内でお召し上がりにならなかった場合でも、返金はありません。

●イベントやショー、その他船内の各種サービスの内容は変更になる場合があります。
●本パンフレットに記載の寄港地情報および写真は、一部を除きショアエクスカーション
（寄港地観光）でお楽しみいただけるものです。すべてイメージ写真です。

港湾税について
●渡航先の国 （々または地域）によっては、その国の法律などにより渡航者個人に対し
て政府関連諸税等（出入国審査料、税関審査料など）の支払いが義務付けられてお
り、「港湾税」としてクルーズ代金と合わせてお支払いいただきます。
●燃料サーチャージは2018年4月1日現在廃止されていますが、今後の原油価格の動
向によりチャージされる場合があります。

●港湾税および燃料サーチャージの代金は予告なしに変更される場合があり、運航会
社はクルーズ代金全額収受後でも、その不足分をお支払いいただく権利を有します。

キャビンについて
●２名で１部屋をご利用の場合：原則としてツインベッドをご用意いたしますが、ダブルベッ
ドとなる場合があります。
●3名または4名で1部屋をご利用の場合：プルマンベッド（壁に収納式の上段ベッド）ま
たはエキストラベッドをご利用いただくため手狭となります。
●1名で1部屋をご利用の場合：シングルルームはありません。「1名1室利用時の追加
代金」をお支払いいただき、2名用のお部屋をご利用ください。

乗船
●夕刻に出港する場合、通常、お昼ごろから出港の１時間前までに乗船手続きをいたし
ます。正式な時間は、クルーズガイド等でご案内いたします。指定された時刻前には乗
船できません。

下船
●最終下船港に到着した後、下船まで約２時間程かかります。これは、乗客の下船前に
スーツケースを降ろすことが義務付けられていることや、入国審査や税関手続きなどを
行うためです。下船後のスケジュールは余裕をもって計画ください。

ショアエクスカーション（寄港地観光）
●様 な々ショアエクスカーション（日本語の寄港地観光ツアー）を各寄港地で催行予定で
す。（別料金）

お申し込みについて
●本パンフレットに記載された渡航の案内は、日本国籍の方を対象とします。日本国籍
ではないお客様の旅行のお申し込みは、ご自身にて自国および渡航先の領事館、入
国管理事務所にお問い合わせの上、必要な手続きをお済ませください。

ご案内とご注意

www.costajapan.com http://www.facebook.com/costacruisejapan https://www.instagram.com/costacruisejapan

ご旅行条件

90日前まで 無料
89日前−57日前 20%
56日前−29日前 50%
28日前−15日前 75%

14日前以降および無連絡不参加 100%

はじめてのクルーズを、最 高 のクルーズに。
2019 .4  > 11

日 本 発 着

総合カタログ
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寄港地とスケジュール

春のクルーズ（太平洋）

夏のクルーズ（日本海）

秋のクルーズ（太平洋）

特典＆割引サービス

船内施設

キャビン&デッキ
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目の前に広がるのは、空と水 平 線の青 一 色 。

慌ただしい日常はちょっと忘 れて、

優 雅な時 間をゆっくりと楽しみましょう。

ようこそ、楽園へ。
のんびりくつろいでお腹が 空いたら、

船の上のシェフが、あなたを待っています。

海 上の本 格イタリアンを、心 ゆくまで召し上がれ。

イタリアを召し上がれ。
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コスタには、退 屈な時 間は１秒もありません。

イタリア式の陽 気なエンターテインメントで、

刺 激 的な夜をすごしてみませんか。

お楽しみはこれから。
海 外 気 分を感じさせてくれる外 国 籍の船 員たちは、

全 員が 愉 快なエンターテイナー 。

いつでもどこでも、あなたを楽しませてくれます。

陽気なおもてなし。
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お部 屋でくつろぐ。

ジムで汗を流す。

船 員たちとおしゃべりをする。

クルーズの楽しみ方は、

あなた次 第で無 限に広がります。



あなたのはじめてのクルーズを、最 高のクルーズにするために。

一 歩 船に足を踏み入 れた瞬 間から、夢の時 間を過ごせるように。

イタリア式の陽 気なおもてなしで、あなたを楽しませることを誓います。

そして、あなたが 再びクルーズに参 加したくなった時 、

いちばん最 初に選ばれる、ファーストクルーズでありたい。

コスタクルーズは、あなたの乗 船を、お待ちしています。

あなたのはじめてのクルーズを、

最高のクルーズにする、

特別なプランは次のページから。

ご乗船、

お待ち

しています。
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［2019年日本発着］
Cruise Schedule

Shore Excursions

クルーズスケジュール

寄港地観光ツアー
各寄港地では日本語の寄港地観光ツアー（別料金）をご用意。
乗船前、乗船後のいずれでもお申し込みいただけます。

専用のウェブサイトからお申し込みください。
www.costajapan.com/shorex/

船内の寄港地観光オフィスやトーテム（船内案内機）でお申し込みいただけます。

■ 乗船前

■ 乗船後

　出港日 発着地 旅程 コース名 詳細

春
・
太
平
洋

4月
4月28日（日） 横浜発/東京着

7泊8日 太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山・佐世保・宮崎

P14-15

4月29日（月） 神戸発/大阪着

5月　　　　　
6月

5月5日（日）、6月3日（月） 東京発着
6泊7日 済州島・九州 ロマン紀行 A/Bコース

5月6日（月）、6月4日（火） 大阪発/神戸着  神戸発着
5月11日（土）、6月16日（日）　　　 東京発着

7泊8日 太平洋周遊1Weekクルーズ A/Bコース
5月12日（日）、6月17日（月）　　 神戸発着
5月18日（土） 東京発着

8泊9日 リゾート満喫クルーズ 高知・台湾・宮古島
5月19日（日） 神戸発着
5月26日（日） 東京発着

8泊9日 異国情緒散策 函館・ロシアクルーズ
5月27日（月） 神戸発着
6月9日（日） 東京発着

7泊8日 太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山・高知・和歌山
6月10日（月） 神戸発着
6月23日（日） 東京発/福岡着 6泊7日

高知・宮崎・釜山 片道クルーズ
6月24日（月） 神戸発/福岡着 5泊6日

夏
・
日
本
海

6月　　　　　　　　
7月　　　　　　
8月

6月29日（土）、7月13日（土）、7月18日（木）
7月27日（土）、8月10日（土）、8月15日（木）
8月24日（土）

福岡発着

5泊6日 古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山 Aコース

P16-17

6月30日（日）、7月14日（日）、7月19日（金）
7月28日（日）、8月11日（日）、8月16日（金）
8月25日（日）

舞鶴発着

7月1日（月）、7月15日（月）、7月20日（土）
7月29日（月）、8月12日（月）、8月17日（土）
8月26日（月）

金沢発着

7月4日（木）、8月1日（木） 福岡発着
5泊6日 古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山 Bコース7月5日（金）、8月2日（金） 舞鶴発着

7月6日（土）、8月3日（土） 金沢発着
7月9日（火）、7月23日（火）、8月6日（火）
8月20日（火）、8月29日（木） 福岡発着

4泊5日 お気軽日本海ショートクルーズと釜山
※8月30日は3泊4日、8月31日は2泊3日

7月10日（水）、7月24日（水）、8月7日（水）
8月21日（水）、8月30日（金）※ 舞鶴発着

7月11日（木）、7月25日（木）、8月8日（木）
8月22日（木）、8月31日（土）※ 金沢発着

9月 9月2日（月） 福岡発/東京着 6泊7日 列島ぐるっと片道クルーズ 東北・北海道と釜山

秋
・
太
平
洋

9月　　　
10月

9月8日（日）、10月20日（日） 東京発着
7泊8日 太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山・高知・和歌山

P18-19

9月9日（月）、10月21日（月） 神戸発着
9月15日（日）、10月27日（日）　 東京発着

7泊8日 太平洋周遊1Weekクルーズ A/Bコース
9月16日（月）、10月28日（月） 神戸発着  神戸発/名古屋着
9月22日（日）、10月14日（月）　 東京発着

6泊7日 済州島・九州 ロマン紀行 A/Bコース
9月23日（月）、10月15日（火） 神戸発着
9月28日（土） 東京発着

8泊9日 リゾート満喫クルーズ 高知・台湾・宮古島
9月29日（日） 神戸発着
10月6日（日） 東京発着

8泊9日 日本一周グランドクルーズ
10月7日（月） 神戸発着

11月

11月3日（日） 東京発着
6泊7日 済州島・九州 ロマン紀行

11月4日（月） 名古屋発/神戸着
11月9日（土） 東京発着

8泊9日 リゾート満喫クルーズ 宮崎・台湾・石垣島
11月10日（日） 神戸発/名古屋着
11月17日（日） 東京発着 8泊9日

済州島・釜山 韓国満喫クルーズ
11月18日（月） 名古屋発/神戸着 5泊6日

コスタクルーズの魅力は、厳 選された寄 港 地を巡るコース。 

2 0 1 6 年には日本「クルーズ・オブ・ザ・イヤー 」グランプリを受 賞するなど、 

国 内 外で高い評 価を得ています。 訪 れる港ごとに多 彩に変 化する、 風 景や文 化 、

街の趣を 「コスタ ネオロマンチカ」と共に味 わってみませんか。

個性豊かな港を、優雅に巡る。
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Aコース	【東京出港日】5月5日（日）
	 【大阪出港日】5月6日（月）

Bコース	【東京出港日】6月3日（月）
	 【神戸出港日】6月4日（火）

【東京出港日】5月18日（土）
【神戸出港日】5月19日（日）

東京～福岡6泊7日【東京出港日】6月23日（日）
神戸～福岡5泊6日【神戸出港日】6月24日（月）

【横浜出港日】4月28日（日）
【神戸出港日】4月29日（月）

［2019年4月〜6月］

【東京出港日】5月26日（日）
【神戸出港日】5月27日（月）

Aコース	【東京出港日】5月11日（土）
	 【神戸出港日】5月12日（日）

【東京出港日】6月9日（日）
【神戸出港日】6月10日（月）

Bコース	【東京出港日】6月16日（日）
	 【神戸出港日】6月17日（月）

日次 寄港地 入港 出港
1 横浜 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　　韓国 10：00　 20：00　　
5 4 佐世保 8：00　　17：00　　
6 5 細島（宮崎） 13：00　　21：00　　
7 6 終日クルーズ 　 　
8 7 東京（大井ふ頭） 8:00 15:00

8 大阪 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ
4 3 済州島　　　　　韓国 13:00 21:00
5 4 佐世保 10:00 18:00
6 5 細島（宮崎） 14:00 22:00
7 6 終日クルーズ
8 7 東京（大井ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ   
4 3 済州島　　　　　韓国 13:00 　
5 4 済州島　　　　　韓国 　 13:00
6 5 鹿児島 9:00 17:00
7 6 終日クルーズ   
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（大井ふ頭） 　 15:00

2 1
A：大阪 15:00 21:30
B：神戸 15:00 21:30

3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　　韓国 11:00 18:00
5 4 鹿児島 13:00 19:00
6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

7 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（大井ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 高知 9:00 14:00
4 3 終日クルーズ
5 4 基隆（台北）　　　台湾 15:00 20:00
6 5 宮古島 10:00 15:00
7 6 終日クルーズ
8 7 終日クルーズ
9 8 東京（大井ふ頭） 8:00 15:00

9 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ
4 3 釜山　　　　　　韓国 13:00 22:00
5 4 終日クルーズ 　 　
6 5 高知 10:00 18:00
7 6 新宮（和歌山） 7:00 15:00
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（大井ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 21:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 終日クルーズ 　 　
5 4 ウラジオストク　ロシア 13:00 23:00
6 5 終日クルーズ
7 6 函館 8:00 18:00
8 7 終日クルーズ
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

9 神戸 15:00

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 高知 10:00 19:00
4 3 油津（宮崎） 10:00 19:00
5 4 終日クルーズ
6 5 釜山　　　　　　韓国 8:00 20:00
7 6 福岡 8:00 　

済州島・九州 ロマン紀行　A/Bコース リゾート満喫クルーズ　高知・台湾・宮古島

高知・宮崎・釜山　片道クルーズ

太平洋周遊1Weekクルーズ　釜山・佐世保・宮崎 異国情緒散策 函館・ロシアクルーズ

太平洋周遊1Weekクルーズ　Aコース 太平洋周遊1Weekクルーズ　Bコース 太平洋周遊1Weekクルーズ　釜山・高知・和歌山

Cruise Schedule

太平洋周遊1Weekクルーズ　
釜山・佐世保・宮崎　7泊8日

済州島・九州 ロマン紀行　
A/Bコース　6泊7日

太平洋周遊1Weekクルーズ
A/Bコース　7泊8日

リゾート満喫クルーズ　
高知・台湾・宮古島　8泊9日

異国情緒散策 
函館・ロシアクルーズ　8泊9日

太平洋周遊1Weekクルーズ　
釜山・高知・和歌山　7泊8日

高知・宮崎・釜山　
片道クルーズ　6泊／5泊

東京/横浜 出港 4月28日 A：5月5日 B：6月3日 A:5月11日 B:6月16日 5月18日 5月26日 6月9日 6月23日

神戸/大阪 出港 4月29日 A：5月6日 B：6月4日 A:5月12日 B:6月17日 5月19日 5月27日 6月10日 6月24日

定員 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金

内側クラシック IC 2･3･4 177,800円 192,800円 100,800円 110,800円 118,800円 128,800円 127,800円 142,800円 137,800円 152,800円 148,800円 163,800円 148,800円 163,800円 137,800円 152,800円 75,800円 85,800円 63,800円 73,800円

内側プレミアム IP 2･3･4 184,800円 199,800円 104,800円 114,800円 123,800円 133,800円 132,800円 147,800円 143,800円 158,800円 154,800円 169,800円 154,800円 169,800円 143,800円 158,800円 78,800円 88,800円 65,800円 75,800円

海側クラシック EC 2･3･4 187,800円 207,800円 106,800円 121,800円 126,800円 141,800円 135,800円 155,800円 146,800円 166,800円 157,800円 177,800円 157,800円 177,800円 146,800円 166,800円 80,800円 95,800円 67,800円 82,800円

海側プレミアム EP 2･3･4 201,800円 221,800円 114,800円 129,800円 136,800円 151,800円 145,800円 165,800円 157,800円 177,800円 169,800円 189,800円 169,800円 189,800円 157,800円 177,800円 86,800円 101,800円 72,800円 87,800円

バルコニークラシック BC 2 282,800円 302,800円 160,800円 175,800円 191,800円 206,800円 204,800円 224,800円 220,800円 240,800円 237,800円 257,800円 237,800円 257,800円 220,800円 240,800円 121,800円 136,800円 101,800円 116,800円

バルコニープレミアム BP 2･3･4 296,800円 316,800円 168,800円 183,800円 201,800円 216,800円 215,800円 235,800円 231,800円 251,800円 249,800円 269,800円 249,800円 269,800円 231,800円 251,800円 127,800円 142,800円 106,800円 121,800円

バルコニーデラックス SB 2 322,800円 342,800円 194,800円 209,800円 227,800円 242,800円 241,800円 261,800円 257,800円 277,800円 275,800円 295,800円 275,800円 295,800円 257,800円 277,800円 153,800円 168,800円 126,800円 141,800円

スイート（バルコニー付）S 4 475,800円 495,800円 270,800円 285,800円 323,800円 338,800円 345,800円 365,800円 371,800円 391,800円 400,800円 420,800円 400,800円 420,800円 371,800円 391,800円 205,800円 220,800円 171,800円 186,800円

スイートデラックス（バルコニー付）SU 4 501,800円 521,800円 296,800円 311,800円 349,800円 364,800円 371,800円 391,800円 397,800円 417,800円 426,800円 446,800円 426,800円 446,800円 397,800円 417,800円 231,800円 246,800円 191,800円 206,800円

パノラマスイート（窓付）VS 4 508,800円 528,800円 303,800円 318,800円 356,800円 371,800円 378,800円 398,800円 404,800円 424,800円 433,800円 453,800円 433,800円 453,800円 404,800円 424,800円 238,800円 253,800円 197,800円 212,800円

パノラマスイートデラックス（窓付）SV 4 540,800円 560,800円 335,800円 350,800円 388,800円 403,800円 410,800円 430,800円 436,800円 456,800円 465,800円 485,800円 465,800円 485,800円 436,800円 456,800円 270,800円 285,800円 223,800円 238,800円

グランドスイート（バルコニー付）GS 4 540,800円 560,800円 335,800円 350,800円 388,800円 403,800円 410,800円 430,800円 436,800円 456,800円 465,800円 485,800円 465,800円 485,800円 436,800円 456,800円 270,800円 285,800円 223,800円 238,800円

グランドスイートデラックス（バルコニー付）SG 4 566,800円 586,800円 361,800円 376,800円 414,800円 429,800円 436,800円 456,800円 462,800円 482,800円 491,800円 511,800円 491,800円 511,800円 462,800円 482,800円 296,800円 311,800円 243,800円 258,800円

3人目、4人目追加代金（大人/13歳以上）※13歳未満無料 106,800円 115,800円 60,800円 66,800円 71,800円 77,800円 76,800円 85,800円 82,800円 91,800円 89,800円 98,800円 89,800円 98,800円 82,800円 91,800円 45,800円 51,800円 37,800円 44,800円

1名1室利用時の追加代金（スイート以外） 100% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

1名1室利用時の追加代金（スイート） 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

港湾税 22,800円 18,000円 18,000円 22,800円 22,800円   25,800円  25,800円 22,800円  18,000円  18,000円 

ホテルサービスチャージ（船内チップ/USドル）※3歳以下無料 スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート

大人／13歳以上  94.5ドル  115.5ドル  81ドル  99ドル  81ドル  99ドル  94.5ドル  115.5ドル  94.5ドル  115.5ドル  108ドル  132ドル  108ドル  132ドル  94.5ドル  115.5ドル  81ドル 99ドル  67.5ドル  82.5ドル

4歳～12歳  47.25 ドル  57.75ドル  40.5ドル  49.5ドル  40.5ドル  49.5ドル  47.25ドル  57.75ドル  47.25ドル  57.75ドル  54ドル  66ドル  54ドル  66ドル  47.25ドル  57.75 ドル  40.5ドル  49.5ドル  33.75ドル  41.25ドル

●クルーズ代金は２名１室利用時の大人お一人様代金です。 ●キャビンの位置によりクラシック、プレミアムのタイプがあります。プレミアム、バルコニーデラックス、スイートはメインレストランでの夕食開始時間を選べます。（混み合っている場
合、ご希望に沿えない場合があります。） ●１名１室利用の場合は、各クルーズ代金に対して、表示のパーセンテージの追加代金が必要です。 ●１キャビンにつき大人２名様分のクルーズ代金をお支払いになった場合、同室利用の１３歳未満
のお子様2名までのクルーズ代金は無料となります。４歳～１２歳のお子様は港湾税とホテルサービスチャージ（船内チップ）のみお支払いください。 ３歳以下のお子様は港湾税のみお支払いください。 ●大人（１３歳以上）が１室を３名または

４名で利用する場合、３人、４人目のお客様は３人目、４人目代金をお支払いください。１室を３名または４名で利用する場合、大人、お子様とも収納式ベッドの上段やエキストラベッドをご利用いただきます。 ●クルーズ代金は港湾税、ホテル
サービスチャージ（船内チップ）およびその他料金と連動し変更となる場合があります。 ●港湾税はクルーズ代金とあわせてお支払いください。 ●ホテルサービスチャージ（船内チップ）はクルーズの最後に船上で、円またはUSドルでお支払いく
ださい。クレジットカードでもお支払いいただけます。円の現金でお支払いの場合は、USドルの金額をコスタクルーズが定める両替レートで換算した日本円の金額が請求されます。

6泊7日 8泊9日

6泊／5泊

7泊8日 8泊9日

7泊8日 7泊8日 7泊8日

2019年春 太平洋クルーズ
対象期間：2019年1月31日まで　その他の割引や特典の詳細はP20-21をご覧ください。早期割引

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝6回、昼5回、夜6回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝8回、昼7回、夜8回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：東京～福岡【朝6回、昼5回、夜6回】 神戸～福岡発着【朝5回、昼4回、夜5回】　

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝8回、昼7回、夜8回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】 

横浜/東京 東京

東京

東京 東京

函館

東京 東京

東京

大阪/神戸
済州島

佐世保

高知

福岡
細島 鹿児島

済州島 済州島
釜山

鹿児島

油津

神戸/大阪

神戸 神戸

神戸

神戸 神戸

神戸

ウラジオストク
高知

基隆
宮古島

釜山

釜山

新宮高知

佐世保

細島

※6月3日は東京（晴海ふ頭）に入港します。※6月7日の鹿児島入港は12：00となります。
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2019年夏 日本海クルーズ
対象期間：2019年4月30日まで　その他の割引や特典の詳細はP20-21をご覧ください。早期割引

古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山
Aコース　5泊6日

古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山
Bコース　5泊6日

お気軽日本海ショートクルーズと釜山
4泊5日

列島ぐるっと片道クルーズ 
東北・北海道と釜山

6泊7日
福岡出港 6月29日、7月13日 7月18日、8月24日 7月27日、8月10日、8月15日 7月4日 8月1日 7月9日、8月20日、8月29日 7月23日、8月6日 　 　 9月2日

舞鶴出港 6月30日、7月14日 7月19日、8月25日 7月28日、8月11日、8月16日 7月5日 8月2日 7月10日、8月21日 7月24日、8月7日 8月30日 　 　

金沢出港 7月1日、7月15日 7月20日、8月26日 7月29日、8月12日、8月17日 7月6日 8月3日 7月11日、8月22日 7月25日、8月8日 　 8月31日 　

定員 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金

内側クラシック IC 2･3･4 90,800円 100,800円 96,800円 106,800円 108,800円 118,800円 90,800円 100,800円 108,800円 118,800円 83,800円 93,800円 90,800円 100,800円 62,800円 72,800円 41,800円 51,800円 75,800円 85,800円

内側プレミアム IP 2･3･4 94,800円 104,800円 100,800円 110,800円 113,800円 123,800円 94,800円 104,800円 113,800円 123,800円 87,800円 97,800円 94,800円 104,800円 65,800円 75,800円 43,800円 53,800円 78,800円 88,800円

海側クラシック EC 2･3･4 96,800円 111,800円 102,800円 117,800円 115,800円 130,800円 96,800円 111,800円 115,800円 130,800円 89,800円 104,800円 96,800円 111,800円 67,800円 82,800円 44,800円 59,800円 80,800円 95,800円

海側プレミアム EP 2･3･4 104,800円 119,800円 110,800円 125,800円 124,800円 139,800円 104,800円 119,800円 124,800円 139,800円 96,800円 111,800円 104,800円 119,800円 72,800円 87,800円 48,800円 63,800円 86,800円 101,800円

バルコニークラシック BC 2 146,800円 161,800円 155,800円 170,800円 174,800円 189,800円 146,800円 161,800円 174,800円 189,800円 135,800円 150,800円 146,800円 161,800円 101,800円 116,800円 67,800円 82,800円 121,800円 136,800円

バルコニープレミアム BP 2･3･4 154,800円 169,800円 163,800円 178,800円 183,800円 198,800円 154,800円 169,800円 183,800円 198,800円 142,800円 157,800円 154,800円 169,800円 107,800円 122,800円 71,800円 86,800円 127,800円 142,800円

バルコニーデラックス SB 2 174,800円 189,800円 183,800円 198,800円 203,800円 218,800円 174,800円 189,800円 203,800円 218,800円 162,800円 177,800円 174,800円 189,800円 126,800円 141,800円 90,800円 105,800円 153,800円 168,800円

スイート（バルコニー付）S 4 248,800円 263,800円 262,800円 277,800円 294,800円 309,800円 248,800円 263,800円 294,800円 309,800円 228,800円 243,800円 248,800円 263,800円 171,800円 186,800円 114,800円 129,800円 205,800円 220,800円

スイートデラックス（バルコニー付）SU 4 268,800円 283,800円 282,800円 297,800円 314,800円 329,800円 268,800円 283,800円 314,800円 329,800円 248,800円 263,800円 268,800円 283,800円 191,800円 206,800円 133,800円 148,800円 231,800円 246,800円

パノラマスイート（窓付）VS 4 274,800円 289,800円 288,800円 303,800円 320,800円 335,800円 274,800円 289,800円 320,800円 335,800円 254,800円 269,800円 274,800円 289,800円 197,800円 212,800円 140,800円 155,800円 238,800円 253,800円

パノラマスイートデラックス（窓付）SV 4 300,800円 315,800円 314,800円 329,800円 346,800円 361,800円 300,800円 315,800円 346,800円 361,800円 280,800円 295,800円 300,800円 315,800円 223,800円 238,800円 166,800円 181,800円 270,800円 285,800円

グランドスイート（バルコニー付）GS 4 300,800円 315,800円 314,800円 329,800円 346,800円 361,800円 300,800円 315,800円 346,800円 361,800円 280,800円 295,800円 300,800円 315,800円 223,800円 238,800円 166,800円 181,800円 270,800円 285,800円

グランドスイートデラックス（バルコニー付）SG 4 320,800円 335,800円 334,800円 349,800円 366,800円 381,800円 320,800円 335,800円 366,800円 381,800円 300,800円 315,800円 320,800円 335,800円 243,800円 258,800円 186,800円 201,800円 296,800円 311,800円

3人目、4人目追加代金（大人/13歳以上）※13歳未満無料 54,800円 60,800円 58,800円 64,800円 65,800円 71,800円 54,800円 60,800円 65,800円 71,800円 50,800円 56,800円 54,800円 60,800円 37,800円 43,800円 25,800円 31,800円 45,800円 51,800円

1名1室利用時の追加代金（スイート以外） 70% 70% 100% 70% 100% 70% 100% 70% 70% 70%

1名1室利用時の追加代金（スイート） 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

港湾税 18,000円 18,000円 18,000円 18,000円 18,000円 15,600円 15,600円 15,600円 11,400円 18,000円

ホテルサービスチャージ（船内チップ/USドル）※3歳以下無料 スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート

大人／13歳以上  67.5ドル  82.5ドル  67.5ドル  82.5ドル  67.5ドル  82.5ドル  67.5ドル  82.5ドル  67.5ドル  82.5ドル  54ドル  66ドル  54ドル  66ドル 40.5ドル 49.5ドル 27ドル 33ドル  81ドル  99ドル

4歳～12歳  33.75ドル  41.25ドル  33.75ドル  41.25ドル  33.75ドル  41.25ドル  33.75ドル  41.25ドル  33.75ドル  41.25ドル  27ドル  33ドル  27ドル  33ドル 20.25ドル 24.75ドル 13.5ドル 16.5ドル  40.5ドル  49.5ドル

●クルーズ代金は２名１室利用時の大人お一人様代金です。 ●キャビンの位置によりクラシック、プレミアムのタイプがあります。プレミアム、バルコニーデラックス、スイートはメインレストランでの夕食開始時間を選べます。（混み合っている場
合、ご希望に沿えない場合があります。） ●１名１室利用の場合は、各クルーズ代金に対して、表示のパーセンテージの追加代金が必要です。 ●１キャビンにつき大人２名様分のクルーズ代金をお支払いになった場合、同室利用の１３歳未満
のお子様2名までのクルーズ代金は無料となります。４歳～１２歳のお子様は港湾税とホテルサービスチャージ（船内チップ）のみお支払いください。 ３歳以下のお子様は港湾税のみお支払いください。 ●大人（１３歳以上）が１室を３名または

４名で利用する場合、３人、４人目のお客様は３人目、４人目代金をお支払いください。１室を３名または４名で利用する場合、大人、お子様とも収納式ベッドの上段やエキストラベッドをご利用いただきます。 ●クルーズ代金は港湾税、ホテル
サービスチャージ（船内チップ）およびその他料金と連動し変更となる場合があります。 ●港湾税はクルーズ代金とあわせてお支払いください。 ●ホテルサービスチャージ（船内チップ）はクルーズの最後に船上で、円またはUSドルでお支払いく
ださい。クレジットカードでもお支払いいただけます。円の現金でお支払いの場合は、USドルの金額をコスタクルーズが定める両替レートで換算した日本円の金額が請求されます。

【福岡出港日】
7月9日（火）
7月23日（火）
8月6日（火）
8月20日（火）
8月29日（木）

【福岡出港日】
9月2日（月）

【福岡出港日】
7月4日（木）
8月1日（木）

【福岡出港日】
6月29日（土）
7月13日（土）
7月18日（木）
7月27日（土）
8月10日（土）
8月15日（木）
8月24日（土）

【舞鶴出港日】
7月10日（水）
7月24日（水）
8月7日（水）
8月21日（水）
8月30日（金）※

【舞鶴出港日】
7月5日（金）
8月2日（金）

【舞鶴出港日】
6月30日（日）
7月14日（日）
7月19日（金）
7月28日（日）
8月11日（日）
8月16日（金）
8月25日（日）

【金沢出港日】
7月11日（木）
7月25日（木）
8月8日（木）
8月22日（木）
8月31日（土）※
	

【金沢出港日】
7月6日（土）
8月3日（土）

【金沢出港日】
7月1日（月）
7月15日（月）
7月20日（土）
7月29日（月）
8月12日（月）
8月17日（土）
8月26日（月）

日次 寄港地 入港 出港

1 福岡 16:00

2 1 舞鶴（京都） 13:30 22:00

3 2 1 金沢 6:30 13:30

4 3 2 釜山　　　　韓国 14:00 22:00

5 4 3 福岡 8:00 16:00

5 4 舞鶴（京都） 13:30 22:00

5 金沢 8:00

日次 寄港地 入港 出港

1 福岡 16:00

2 1 舞鶴（京都） 13:30 22:00

3 2 1 金沢 8:00 17:00

4 3 2 浜田（島根） 10:00 19:00

5 4 3 釜山　　　　韓国 8:00 19:00

6 5 4 福岡 8:00 16:00

6 5 舞鶴（京都） 13:30 22:00

6 金沢 6:30

日次 寄港地 入港 出港

1 福岡 16:00

2 1 舞鶴（京都） 13:30 22:00

3 2 1 金沢 8:00 18:00

4 3 2 境港（鳥取） 8:00 17:00

5 4 3 釜山　　　　韓国 9:00 19:00

6 5 4 福岡 8:00 16:00

6 5 舞鶴（京都） 13:30 22:00

6 金沢 8:00

お気軽日本海ショートクルーズと釜山 列島ぐるっと片道クルーズ 東北・北海道と釜山古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山 Bコース古都と城下町をめぐる麗しの日本海と釜山 Aコース

4泊5日 6泊7日5泊6日5泊6日

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：4泊5日【朝4回、昼3回、夜4回】  3泊4日【朝3回、昼2回、夜3回】  2泊3日【朝2回、昼1回、夜2回】

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝6回、昼5回、夜6回】

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝5回、昼4回、夜5回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝5回、昼4回、夜5回】 

※8月30日出港クルーズは舞鶴から福岡までの3泊4日となります。
※8月31日出港クルーズは金沢から福岡までの2泊3日となります。※7月25日、8月22・31日は金沢に6：30に到着します。

日次 寄港地 入港 出港

1 福岡  16:00

2 釜山　　　　　　韓国 7:00 19:00

3 終日クルーズ

4 富山 7:00 15:00

5 函館 13:30 20:30

6 終日クルーズ

7 東京（晴海ふ頭） 8:00 　

Cruise Schedule

福岡 福岡 福岡
福岡

舞鶴 舞鶴 舞鶴

金沢 金沢

富山

函館

東京
金沢釜山 釜山 釜山

釜山境港 浜田

［2019年6月〜9月］
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2019年秋 太平洋クルーズ
対象期間：2019年6月30日まで　その他の割引や特典の詳細はP20-21をご覧ください。早期割引

太平洋周遊1Weekクルーズ
釜山・高知・和歌山　7泊8日

太平洋周遊1Weekクルーズ　
A/Bコース　7泊8日

済州島・九州 ロマン紀行　
A/Bコース　6泊7日

リゾート満喫クルーズ　
高知・台湾・宮古島　

8泊9日
日本一周グランドクルーズ　

8泊9日
済州島・九州 

ロマン紀行　6泊7日
リゾート満喫クルーズ

宮崎・台湾・石垣島　
8泊9日

済州島・釜山 
韓国満喫クルーズ　8泊／5泊

東京 出港 A:9月8日 B:10月20日 A:9月15日 B:10月27日 A:9月22日 B:10月14日 9月28日 10月6日 11月3日 11月9日 11月17日  

神戸/名古屋 出港 A:9月9日 B:10月21日 A:9月16日 B:10月28日 A:9月23日 B:10月15日 9月29日 10月7日 11月4日 11月10日  11月18日

定員 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金

内側クラシック IC 2･3･4 137,800円 152,800円 127,800円 142,800円 137,800円 152,800円 127,800円 142,800円 118,800円 128,800円 112,800円 122,800円 144,800円 159,800円 144,800円 159,800円 112,800円 122,800円 144,800円 159,800円 144,800円 159,800円 90,800円 100,800円

内側プレミアム IP 2･3･4 143,800円 158,800円 132,800円 147,800円 143,800円 158,800円 132,800円 147,800円 123,800円 133,800円 117,800円 127,800円 150,800円 165,800円 150,800円 165,800円 117,800円 127,800円 150,800円 165,800円 150,800円 165,800円 94,800円 104,800円

海側クラシック EC 2･3･4 146,800円 166,800円 135,800円 155,800円 146,800円 166,800円 135,800円 155,800円 126,800円 141,800円 119,800円 134,800円 153,800円 173,800円 153,800円 173,800円 119,800円 134,800円 153,800円 173,800円 153,800円 173,800円 96,800円 111,800円

海側プレミアム EP 2･3･4 157,800円 177,800円 145,800円 165,800円 157,800円 177,800円 145,800円 165,800円 136,800円 151,800円 128,800円 143,800円 165,800円 185,800円 165,800円 185,800円 128,800円 143,800円 165,800円 185,800円 165,800円 185,800円 103,800円 118,800円

バルコニークラシック BC 2 220,800円 240,800円 204,800円 224,800円 220,800円 240,800円 204,800円 224,800円 191,800円 206,800円 180,800円 195,800円 232,800円 252,800円 232,800円 252,800円 180,800円 195,800円 232,800円 252,800円 232,800円 252,800円 145,800円 160,800円

バルコニープレミアム BP 2･3･4 231,800円 251,800円 215,800円 235,800円 231,800円 251,800円 215,800円 235,800円 201,800円 216,800円 189,800円 204,800円 244,800円 264,800円 244,800円 264,800円 189,800円 204,800円 244,800円 264,800円 244,800円 264,800円 152,800円 167,800円

バルコニーデラックス SB 2 257,800円 277,800円 241,800円 261,800円 257,800円 277,800円 241,800円 261,800円 227,800円 242,800円 215,800円 230,800円 270,800円 290,800円 270,800円 290,800円 215,800円 230,800円 270,800円 290,800円 270,800円 290,800円 172,800円 187,800円

スイート（バルコニー付）S 4 371,800円 391,800円 345,800円 365,800円 371,800円 391,800円 345,800円 365,800円 323,800円 338,800円 303,800円 318,800円 392,800円 412,800円 392,800円 412,800円 303,800円 318,800円 392,800円 412,800円 392,800円 412,800円 245,800円 260,800円

スイートデラックス（バルコニー付）SU 4 397,800円 417,800円 371,800円 391,800円 397,800円 417,800円 371,800円 391,800円 349,800円 364,800円 329,800円 344,800円 418,800円 438,800円 418,800円 438,800円 329,800円 344,800円 418,800円 438,800円 418,800円 438,800円 265,800円 280,800円

パノラマスイート（窓付）VS 4 404,800円 424,800円 378,800円 398,800円 404,800円 424,800円 378,800円 398,800円 356,800円 371,800円 336,800円 351,800円 425,800円 445,800円 425,800円 445,800円 336,800円 351,800円 425,800円 445,800円 425,800円 445,800円 271,800円 286,800円

パノラマスイートデラックス（窓付）SV 4 436,800円 456,800円 410,800円 430,800円 436,800円 456,800円 410,800円 430,800円 388,800円 403,800円 368,800円 383,800円 457,800円 477,800円 457,800円 477,800円 368,800円 383,800円 457,800円 477,800円 457,800円 477,800円 297,800円 312,800円

グランドスイート（バルコニー付）GS 4 436,800円 456,800円 410,800円 430,800円 436,800円 456,800円 410,800円 430,800円 388,800円 403,800円 368,800円 383,800円 457,800円 477,800円 457,800円 477,800円 368,800円 383,800円 457,800円 477,800円 457,800円 477,800円 297,800円 312,800円

グランドスイートデラックス（バルコニー付）SG 4 462,800円 482,800円 436,800円 456,800円 462,800円 482,800円 436,800円 456,800円 414,800円 429,800円 394,800円 409,800円 483,800円 503,800円 483,800円 503,800円 394,800円 409,800円 483,800円 503,800円 483,800円 503,800円 317,800円 332,800円

3人目、4人目追加代金（大人/13歳以上）※13歳未満無料 82,800円 91,800円 76,800円 85,800円 82,800円 91,800円 76,800円 85,800円 71,800円 77,800円 67,800円 73,800円 86,800円 95,800円 86,800円 95,800円 67,800円 73,800円 86,800円 95,800円 86,800円 95,800円 54,800円 60,800円

1名1室利用時の追加代金（スイート以外） 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

1名1室利用時の追加代金（スイート） 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

港湾税 22,800円 22,800円 22,800円 22,800円 18,000円 18,000円 25,800円 25,800円 18,000円 25,800円 25,800円 18,000円

ホテルサービスチャージ（船内チップ/USドル）※3歳以下無料 スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート

大人／13歳以上  94.5ドル  115.5ドル  94.5ドル  115.5ドル  94.5ドル  115.5ドル  94.5ドル  115.5ドル  81ドル  99ドル  81ドル  99ドル  108ドル  132ドル  108ドル  132ドル  81ドル  99ドル  108ドル  132ドル  108ドル  132ドル  67.5ドル  82.5ドル

4歳～12歳  47.25ドル  57.75ドル  47.25ドル  57.75ドル  47.25ドル  57.75ドル  47.25ドル  57.75ドル  40.5ドル  49.5ドル  40.5ドル  49.5ドル  54ドル  66ドル  54ドル  66ドル  40.5ドル  49.5ドル  54ドル  66ドル  54ドル  66ドル  33.75ドル  41.25ドル

●クルーズ代金は２名１室利用時の大人お一人様代金です。 ●キャビンの位置によりクラシック、プレミアムのタイプがあります。プレミアム、バルコニーデラックス、スイートはメインレストランでの夕食開始時間を選べます。（混み合っている場
合、ご希望に沿えない場合があります。） ●１名１室利用の場合は、各クルーズ代金に対して、表示のパーセンテージの追加代金が必要です。 ●１キャビンにつき大人２名様分のクルーズ代金をお支払いになった場合、同室利用の１３歳未満
のお子様2名までのクルーズ代金は無料となります。４歳～１２歳のお子様は港湾税とホテルサービスチャージ（船内チップ）のみお支払いください。 ３歳以下のお子様は港湾税のみお支払いください。 ●大人（１３歳以上）が１室を３名または

４名で利用する場合、３人、４人目のお客様は３人目、４人目代金をお支払いください。１室を３名または４名で利用する場合、大人、お子様とも収納式ベッドの上段やエキストラベッドをご利用いただきます。 ●クルーズ代金は港湾税、ホテル
サービスチャージ（船内チップ）およびその他料金と連動し変更となる場合があります。 ●港湾税はクルーズ代金とあわせてお支払いください。 ●ホテルサービスチャージ（船内チップ）はクルーズの最後に船上で、円またはUSドルでお支払いく
ださい。クレジットカードでもお支払いいただけます。円の現金でお支払いの場合は、USドルの金額をコスタクルーズが定める両替レートで換算した日本円の金額が請求されます。

東京発着8泊9日【東京出港日】11月17日（日）
名古屋～神戸5泊6日【名古屋出港日】11月18日（月）

【東京出港日】9月28日（土）
【神戸出港日】9月29日（日）

【東京出港日】11月9日（土）
【神戸出港日】11月10日（日）

【東京出港日】9月8日（日）、10月20日（日）
【神戸出港日】9月9日（月）、10月21日（月）

【東京出港日】10月6日（日）
【神戸出港日】10月7日（月）

【東京出港日】11月3日（日）
【名古屋出港日】11月4日（月）

Aコース	【東京出港日】9月15日（日）
	 【神戸出港日】9月16日（月）

Aコース	【東京出港日】9月22日（日）
	 【神戸出港日】9月23日（月）

Bコース	【東京出港日】10月27日（日）
	 【神戸出港日】10月28日（月）

Bコース	【東京出港日】10月14日（月）
	 【神戸出港日】10月15日（火）

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ
4 3 釜山　　　　　　韓国 13:00 22:00
5 4 終日クルーズ 　 　
6 5 高知 10:00 18:00
7 6 新宮（和歌山） 7:00 15:00
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ
4 3 済州島　　　　　韓国 13:00 21:00

5 4 A：八代（熊本） 13:00 21:00
B:佐世保 10:00 18:00

6 5 A：細島（宮崎） 14:00 22:00
B:鹿児島 8:00 16:00

7 6 終日クルーズ
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 A:神戸 15:00 　
B:名古屋 7:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 名古屋 8:00 16:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　　韓国 10:00 20:00
5 4 済州島　　　　　韓国 10:00 18:00
6 5 終日クルーズ
7 6 神戸 9:00 19:00
8 　 新宮（和歌山） 7:00 15:00
9 　 東京（晴海ふ頭） 8:00

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 21:30
3 2 終日クルーズ
4 3 済州島　　　　　韓国 11:00 18:00

5 4
A：鹿児島 12:00 19:00
B:細島（宮崎） 16:00 23:00

6 5 終日クルーズ
7 6 東京（大井ふ頭） 8:00 15:00

7 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（大井ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 高知 9:00 14:00
4 3 終日クルーズ
5 4 基隆（台北）　　　台湾 15:00 20:00
6 5 宮古島 10:00 15:00
7 6 終日クルーズ
8 7 終日クルーズ
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

9 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭）  15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ
4 3 釜山　　　　　　韓国 8:00 16:00
5 4 浜田（島根） 7:00 15:00
6 5 金沢 8:00 15:00
7 6 酒田 9:00 14:00
8 7 終日クルーズ
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

9 神戸 15:00  

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 名古屋 7:00 15:00
3 2 終日クルーズ
4 3 済州島　　　　　韓国 10:00 18:00
5 4 鹿児島 12:00 19:00
6 5 終日クルーズ
7 6 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

7 神戸 15:00 　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 15:00 21:00
3 2 細島（宮崎） 14:00 20:00
4 3 終日クルーズ
5 4 基隆（台北）　　　台湾 14:00 21:00
6 5 石垣島 8:30 15:00
7 6 終日クルーズ
8 7 終日クルーズ
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

9 名古屋 8:00 　

太平洋周遊1Weekクルーズ　A/Bコース 済州島・九州 ロマン紀行

済州島・釜山　韓国満喫クルーズ

太平洋周遊1Weekクルーズ　釜山・高知・和歌山 日本一周グランドクルーズ

済州島・九州 ロマン紀行　A/Bコース リゾート満喫クルーズ　高知・台湾・宮古島 リゾート満喫クルーズ　宮崎・台湾・石垣島

7泊8日 6泊7日

8泊／5泊

7泊8日 8泊9日

6泊7日 8泊9日 8泊9日

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝6回、昼5回、夜6回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：東京発着【朝8回、昼7回、夜8回】 名古屋～神戸【朝5回、昼4回、夜5回】

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝7回、昼6回、夜7回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝8回、昼7回、夜8回】

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝6回、昼5回、夜6回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝8回、昼7回、夜8回】 

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　
・食事：【朝8回、昼7回、夜8回】 

※10月17日済州島の出港は17：30となります。10月20日は東京（晴海ふ頭）に入港します。

Cruise Schedule

東京
神戸

釜山

新宮高知

東京

東京

東京

細島

鹿児島

名古屋
名古屋

名古屋

名古屋

佐世保
八代

済州島 釜山

釜山

浜田
金沢

酒田

神戸

神戸

神戸

東京

細島

細島

鹿児島

済州島
神戸

東京 東京

東京
神戸

神戸

神戸

新宮

高知

基隆 基隆
宮古島 石垣島

鹿児島

済州島

済州島

［2019年9月〜11月］

※11月18日出港は神戸までの5泊6日となります。
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 6泊7日 7泊8日 8泊9日 6泊7日片道 5泊6日片道

東京/横浜出港 5/5 10/14
11/3

6/3
9/22 4/28

5/11
10/20
10/27

6/9
6/16
9/8
9/15

9/28
10/6
11/9
11/17

5/18
5/26 6/23

神戸/大阪/名古屋出港 5/6 10/15
11/4

6/4
9/23 4/29

5/12
10/21
10/28

6/10
6/17
9/9
9/16

9/29
10/7
11/10

5/19
5/27 6/24 11/18

バ
リ
ュ

ー

内側 IV 88,800円 100,800円 106,800円 160,800円 113,800円 123,800円 128,800円 132,800円 63,800円 53,800円 80,800円

海側 EV 104,800円 117,800円 123,800円 184,800円 132,800円 143,800円 150,800円 154,800円 78,800円 65,800円 94,800円

バルコニー BV 151,800円 171,800円 181,800円 266,800円 192,800円 207,800円 217,800円 222,800円 113,800円 94,800円 136,800円
3人目・4人目追加料金（大人/13歳以上） 53,800円 60,800円 64,800円 96,800円 68,800円 74,800円 77,800円 79,800円 38,800円 31,800円 48,800円

 3泊4日 2泊3日 4泊5日 5泊6日 6泊7日片道

福岡出港
7/9
8/20
8/29

7/23
8/6

6/29
7/4
7/13

7/18
8/24

7/27
8/1
8/10
8/15

9/2

舞鶴出港 8/30 7/10
8/21

7/24
8/7

6/30
7/5
7/14

7/19
8/25

7/28
8/2
8/11
8/16

金沢出港 8/31 7/11
8/22

7/25
8/8

7/1
7/6
7/15

7/20
8/26

7/29
8/3
8/12
8/17

バ
リ
ュ

ー

内側 IV 56.800円 37,800円 75,800円 82,800円 80,800円 86,800円 98,800円 63,800円

海側 EV 65,800円 43,800円 87,800円 94,800円 94,800円 100,800円 113,800円 78,800円

バルコニー BV 98,800円 65,800円 131,800円 141,800円 139,800円 148,800円 167,800円 113,800円
3人目・4人目追加料金（大人/13歳以上） 34,800円 22,800円 45,800円 49,800円 48,800円 52,800円 59,800円 38,800円

特 典＆割 引サービス
Privilege & Discount service

コスタ ネオロマンチカにご乗船のお客様はお飲み物も無料。キャビンタイプに応じて下記のドリンクパッ
ケージが付帯しています。バリュー(変動制料金)でご予約のお客様にはドリンク特典が付帯しないので、
船上でお好みのパッケージをご購入ください。

お食事の際に限られたレストラン・時間中のみ、特定のドリンクが飲み放
題です。

ランチタイムのメインレストランとブッフェ、ディナータイムのメインレストラン、21
時以降のグリルカプリおよびピッツェリア

メインレストラン、ブッフェ、有料レストラン、バーの営業時間中

グラスで提供するソフトドリンク、ボトルジュース、グラスで提供するドラフトビー
ル、イタリアンハウスワイン赤白

メニュー表記の価格が1杯12ドル以下のすべてのお飲み物

すべてのレストランやバーで12ドル以下のドリンクが飲み放題です。

内側クラシックIC／海側クラシックEC／バルコニークラシックBC 内側プレミアムIP／海側プレミアムEP／バルコニープレミアムBP
バルコニーデラックスSB／すべてのスイート

春の太平洋クルーズは1月31日まで、夏の日本海クルーズは4月30日まで、秋
の太平洋クルーズは6月30日までのご予約で下記の割引きが適用されます。

いままでにコスタクルーズに乗船したお客様は、「リピーター割引」が
ご利用いただけます。通常代金から以下の金額が割引きとなります。
お申し込みの旅行会社にお申し出ください。早期割引との併用はで
きません。

同じクルーズで、販売の動向にあわせて予告なくクルーズ料金が変動する「バリュー」があります。料金に
はドリンクパッケージ等すべての特典は含まれず夕食のシーティングの希望も承れません。設定は内側、
海側、バルコニーのキャビンタイプのみでクラシック、プレミアム、デラックスの指定はできません。またキャ
ビン番号は出港の約2週間前に確定します。取消条件も異なりますのでお申し込み前に必ずご確認くださ
い。現在のバリュークルーズ料金は旅行会社にお問い合わせください。

ご自宅からキャビンへの宅配サービスもご利用になれます（有料）。スーツケースを持ち運ぶことなく、身軽
にご旅行をお楽しみいただけます。

■ クルーズ代金に含まれる特典

■ 各種割引サービス

■ バリュー（変動制料金）のご紹介

■ お荷物宅配サービス
予約完了後、
出港日前日から
起算して
120日前まで

20％

出港日の前日から
起算して
119日前～90日前

50％

出港日の前日から
起算して
89日前～75日前

75％

出港日の前日から
起算して
74日前以降
および無連絡不参加

100％

バリュー取消条件

2019年春・秋　太平洋クルーズ

2019年夏　日本海クルーズ

※港湾税およびホテルサービスチャージ（船内チップ）はP14～19の通常代金の場合と同額です。※1名1室利用時の追加料金（%）はP14～19の通常代金の場合と同様です。
※出港日の変更は取消／再予約の扱いとなり、取消料の対象になります。

※3・4人目のお客様にはリピーター割
引の適用はありません。
※コスタクルーズ社の顧客システムで
お客様の乗船履歴が確認できた場合、
またはお客様から証明となる書類を提
示いただいた場合に限らせていただき
ます。

※宅配サービスは「ＳＧムービング株式会社」が提供します。お問い合せ、お申し込みはコスタクルーズでは承れません。お申し込み開始時期や料金は最終書類
でご案内します。

※3人目・4人目のお客様にも同じ特典がついています。20歳未満のお客様はノンアルコールパッケージとなります。クルーズ代金無料のお子様はいずれも対象外となります。フレッシュジュースやルームサービス、キャビンのミニバーは
対象外です。ドリンクパッケージの内容等異なる場合があります。詳しくは船上でご確認ください。

ＳＧムービング株式会社

クラシックキャビンのお客様

■ 対象レストランと時間

■ オールインクルーシブドリンクパッケージ ■ ビールラバー ■ コーヒー＆ティー■ ウォーターファウンテン

■ 対象レストランと時間

■ メニュー ■ メニュー

プレミアムキャビンおよびバルコニーデラックス、
スイートのお客様

［往路便お申し込み］
https://www.sagawa-mov.co.jp/pcr/input/　　　　　
0120-35-4192

［復路便お申し込み］
下船後、お荷物を船外ターミナルの「ＳＧムービング受付カウンター」にご持参ください。

内側キャビン 1万円

海側〜スイート 1.5万円

内側キャビン 1.5万円

海側〜スイート 2万円

割引

割引

割引

割引

早期割引

ドリンク＠ミール
ドリンクパッケージ

1杯12ドル以下のお飲み物が飲み放題。乗船日または翌日
までに購入ください。1泊あたり32.90ドル×泊数（ノンアル
コールは18.90ドル×泊数）。ワンデイパス33.90ドル（ノンア
ルコールパッケージは21.90ドル）。

5杯分で1杯サービス 
24.99ドル

5杯分で1杯サービス 
18.00ドル

ミネラルウォーター5本
14.95ドル

表示価格に15％のサービス料が加算されます。

※同室のお客様全員がお申し込みいただく必要があります。　※キャビンのミニバー、高級ブランド飲料はパッケージに含まれず別途有料です。

船上で購入できるドリンクパッケージ

オールインクルーシブ
ドリンクパッケージ

リピーター割引

　 内側キャビン
（IC・IP）

海側キャビン～
スイート

4泊～6泊クルーズ
（1・2人目） 2万円割引 3万円割引

7泊以上のクルーズ
（1･2人目） 3万円割引 4万円割引

クルーズ

クルーズ

4~6泊

7~10泊
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Facilities

船 内 施 設

※無料のレストランにも一部有料のメニューがあります。※有料レストランでは上記料金をお支払いいただくと、お料理をいくつ召し上がっても追加料金はか
かりません。カバーチャージには15%のサービス料が加算されます。料金は変更になる場合があります。（*1）2017年11月中旬一風堂ラーメンが開店（有料） 

（*2）ソムリエが選んだワインとペアリングされた「シェフのおまかせディナー（100ドル）」もご用意しています。※船内のバーでは日本酒、焼酎、日本銘柄のウィ
スキーなども揃えています。※有料のお飲み物には15％のサービス料が加算されます。

(*1)ご利用は、おむつがとれた3歳以上から11歳のお子様が対象です。　(*2)有料(49.99ドル～)

船内でのお食事 カバーチャージ
ボッティチェッリ メインレストラン

無料ジャルディーノ ブッフェレストラン

グリルカプリ (*1) 軽食、夜食、デザート
など

ナポリピッツァ 石窯ピッツァ 1枚
8.5ドル～

リストランテ
カサノバ

3つ星シェフ監修
イタリアン 39ドル

ラ・フィオレンティーナ 高級ステーキハウス 33.5ドル (*2)

ルームサービス 24時間営業 朝食のみ
無料

バー＆ラウンジ 料金

ヴェローナ ワイン＆
チーズバー

世界各国のワインと
チーズ

アラカルト
料金

コーヒー＆
チョコレートバー

チョコレートファウンテン、
ドルチェ、ジェラートなど

グランドバー ショーラウンジ

キャバレービエンナ ショーラウンジ

タンゴディスコ カクテルバー、ピアノバー

リドバーサントロペ
（プールバー）

フレッシュジュース、
スムージーなど

【レストラン・バー】

プールデッキ

潮風を感じながらくつろげる２つの屋外
プール。日光浴やジョギングも楽しめます。
イベントやパーティーでは盛大に盛り上が
ります。

カスタマーサービス＆
寄港地観光オフィス

日本語スタッフが常駐し、24時間対応して
います。観光に関するご質問やツアーのお
申し込みは寄港地観光オフィスへ。

カジノ

ルーレットやポーカー、スロットマシンまでず
らりと揃います。華やかなカジノは外国客
船ならではの醍醐味。熱い夜をお過ごしく
ださい。

コーヒー＆
チョコレートバー

リストランテ カサノバ

ヴェローナ 
ワイン＆チーズバーラ・フィオレンティーナ

船内6つのバーは個性派揃い。ワインマシ
ンや欧州各国のチーズを揃えたバーやチョ
コレートファウンテンが楽しめるお店もあり
ます。

ワンランク上の贅沢なお食事が楽しめる有
料のレストランもご用意しています。高級ス
テーキやイタリアの郷土料理をご堪能くだ
さい。

リドバーモンテカルロ

白く輝く航跡を眺めながら入るジャグジー
はまさに大人のためのオアシス。優雅なカ
バナや専用バーも併設され、心ゆくまでお
くつろぎいただけます。

ヴィア・コンドッティ

ブランド品からお土産まで、なんでも揃う
ショッピングモール。セールも開催されるの
で船内新聞をお見逃しなく。

サムサラスパ

タラソテラピープールに多彩なサウナ、
ティールームに最高級エステまで。充実し
た施設と施術で究極のリラックスをご提供
します。

ジム&スタジオ

大海原を眺めながら快適にフィットネスを
楽しめます。健康セミナーやお肌診断、豪
華商品が当たる抽選会も開催。

【スパ＆ジム／プールデッキ】 【日本のお客様へのサービス】 【ファミリー向けサービス】

※スパは18歳以上、ジムは17歳以上のお客様にご利用いただけます。※小
さなお子様専用プールはありません。お子様がご利用する際は保護者の見
守りをお願いします。※料金や内容は予告なく変更となる場合があります。

サムサラスパ タラソテラピープール
各種サウナ 1日35ドル

スパ
トリートメント

フェイシャル・
ボディマッサージ

メニュー別
料金

ビューティー
サロン ヘアサロン／ネイルサロン メニュー別

料金
ジム 各種トレーニングマシン 無料
スタジオ 各種フィットネスクラス 12ドル～
サントロペ
プール 中央プール 無料

モンテカルロ
プール

大人専用プール&
ジャグジー

無料
（18歳以上）

リドバー
モンテカルロ 屋外ラウンジ&ジャグジー 1日15ドル

（18歳以上）

日本語サービス

日本語対応スタッフが多数乗船

日本語の船内新聞、船内放送、
メニュー表

日本語の寄港地観光ツアー
（別料金）

イベントやパーティを
日本語で実施

日本食サービス

メインレストランでの和朝食

ブッフェの和食
（ご飯、納豆、焼魚、味噌汁など）

夜食サービス（蕎麦、お粥など）

バーでの日本酒や焼酎のご提供

スクウォック・クラブ(*1)
無料託児サービス
お子様が楽しく遊べる年齢別プログラム
クルーとのランチ、子ども向けディナー

子供向けイベント

キッズ講座（工作教室、英会話レッスンなど）
パーティ（海賊パーティ、おやつパーティ、
ダンスパーティなど）
映画上映会、ゲーム大会、パレードなど

スペシャル
アクティビティ(*2)

「１日キャプテン」 
船長服、訓練、夕食、修了証、撮影

「１日プリンセス」 
ドレス、ヘアメイク、ネイル、撮影
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4003

4007

4011

4017

4021

4039

4043

4047

4051

4055

4059

4063

4067

4071

4075

4079

4083

4087

4091

4095

4099

4127

4131

4135

4139

4143

4147

4151

4001

4005

4009

4015

4019

4023

4025

4027

4029

4031

4033

4035

4037

4041

4045

4049

4053

4057

4061

4065

4069
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4081
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スイート

内側クラシック

内側プレミアム

スイート（バルコニー付）

パノラマスイート（窓付）

スイートデラックス（バルコニー付）

パノラマスイートデラックス（窓付）

BC
BP
SB

海側バルコニー

バルコニークラシック

バルコニープレミアム

バルコニーデラックス

グランドスイート（バルコニー付）

グランドスイートデラックス（バルコニー付）

海側キャビン

海側クラシック

海側プレミアム
EC
EP

キャビン＆デッキ

Deck

Cabin

4名利用キャビンの例
（プルマンペッド2台）

内側・海側

3〜4名 1室 
利用例

3名利用キャビンの例
（エキストラベッド1台）

バルコニー

4名利用キャビンの例
（エキストラ2段ベッド）

バルコニーおよびスイート

全幅： 30.8メートル
乗組員数： 622人
客室数： 789室
巡航速度： 18.5ノット

船籍： イタリア
総トン： 約57,150トン
就航年： 1993年 （2012年改装）
全長： 220.6メートル
最大乗客定員数： 1,800人

スイートの特典
● メインレストラン「ボッティチェッリ」に専用エリアをご用意
● 朝食に「ラ・フィオレンティーナ」のテーブルをご利用可能
  （メニューはメインレストランと同じ）
● 乗船日にスパークリングワインとカナッペ、フルーツのお届け、
  ミネラルウォーター2本

● バトラーサービス 
● キャビンでメインレストランと同じお食事が可能 
● VIPカクテルパーティご招待 
● スリッパとバスローブ  
● 終日クルーズ日にハイティーにご招待（1回）

［スイート（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約31.1㎡+バルコニー約6.0㎡

［パノラマスイート（窓付き）］

〈定員4名〉約39.4㎡

［内側］

〈定員2～4名〉約16.6㎡

［バルコニー］
バルコニーデラックス

バルコニーデラックス および スイートキャビンクラシック プレミアム

〈定員2～4名〉約16.6㎡+バルコニー約5.5㎡

・上層階のキャビン
・メインレストランでの夕食開始時間を選べる（＊）

・比較的低層階または
 船首、船尾のキャビン

・比較的上層階または中央付近のキャビン
・メインレストランでの夕食開始時間を選べる（＊）

［海側］

〈定員2～4名〉約16.6㎡

［グランドスイート（バルコニー付き）］

［グランドスイートデラックス（バルコニー付き）］［パノラマスイートデラックス（窓付き）］［スイートデラックス（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約54.9㎡+バルコニー約17.0㎡

〈定員4名〉約58.4㎡+バルコニー約18.0㎡〈定員4名〉約37.4㎡ 〈定員4名〉約33.4㎡+バルコニー約8.0㎡ 
※床から天井までの大きなガラス窓の明るいキャビンです。
窓は開きません。

※スイートデラックスのバルコニーはプール側に面し、
オーシャンビューではありません。
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※歯ブラシ、ヘアブラシ、ひげそり、パジャマのご用意はありません。
ご持参ください。

（＊）混み合っている場合、ご希望に添えない場合があります。ご容赦ください。
※キャビンタイプが同じ場合　　　 の広さや設備、アメニティは同じです。スイートはバスタブ付き、その他はシャワー
のみです。※20歳未満のお客様はノンアルコールパッケージとなります。クルーズ代金無料のお子様はいずれも対象
外です。
※ドリンクパッケージの詳細はP20をご覧ください。

エアコン（室温調節）／衛星テレビ（船内案内、観光情報
機能付）／金庫／ミニバー／湯沸かしポット／電話／タオ
ル／ドライヤー／石鹸／リンスインシャンプー／ティッシュ
／コンセント（Aタイプ115VおよびCタイプ220V）

［標準設備］

キャビンタイプは「内側/海側/バルコニー/スイート」の4種類。さらに位置により「クラシック/プレミアム」に分かれてい
ます。各キャビンに下記のドリンクパッケージが付帯しています。

オールインクルーシブ
ドリンクパッケージ

ドリンク@ミール
ドリンクパッケージ

オールインクルーシブ
ドリンクパッケージ

Cabin & Deck
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クルーズ 、7 つ の
ポイント
一度は乗ってみたい豪華客船。

クルーズは敷居が高いイメージをもたれがちですが、海外ではとても身近なレジャーとして親しまれています。
もっと気軽にクルーズを楽しんでみませんか。

クルーズ代金は「移動費＋宿泊費＋全食事＋娯楽」のすべてがセットになっていて、しかもコスタなら「一泊１万円台」から。食事
は食べ放題。ショーやイベント、プールやジムも無料です（※）。クルーズって実は普通の旅行より、はるかにおトクなんですよ。

クルーズって実は安い？！

2
旅行で負担になるのは移動と荷物。でもクルーズ客船は

「動くホテル」なので、ベッドで眠っている間に目的地に着
いてしまいます。ホテルを変わる度の荷造りや宿泊手続
き、スーツケースを持ち歩く煩わしさからも解放されるク
ルーズは、究極のラクチン旅です。

とにかくラク！

5
入念な乗船審査と高度なセキュリティで、船内は安全で
す。困ったことがあればクルーがすぐにサポート。体調がす
ぐれない時はいつでもベッドで横になれて、船医も常駐し
ているので緊急時も安心です。

安全・安心な旅

3
狭い座席に座って移動する飛行機やバスと違い、クルーズ
ではむしろ移動時間が旅のメイン。船内での食べ歩きや
ショッピング、ショーやカジノを楽しんだり、スパやプールで
寛いだりと、退屈するヒマがありません。貴重な旅の時間を
フル活用できますね。

移動時間が楽しい！

6
船に入れば、そこはもうイタリアです。本場の美食やアー
ト、イタリアの伝統的な音楽やお祭りも体験できます。そし
て世界各国から集まったクルーがあなたをおもてなし。日本
を旅しながら、海外旅行気分も味わえるのは外国客船なら
ではの楽しみです。

気軽に海外体験

4
キャビンに荷物をおいて、近所に出掛けるような感覚で観
光できるので、たくさんお土産を買い込んでも大丈夫。入
国手続きも船側がやってくれるので海外でも不安がありま
せん。船内のバーで飲み明かしてもベッドはすぐそこ。夜更
かししても安心です。

手ぶらで観光

7
陸路では一度の旅行で行ける場所は限られてきます。船
旅なら目覚めると毎日違う港に着いていて、海外を含むた
くさんの観光地を巡ることができます。ゆったりと寛ぎなが
ら、スケールの大きな旅ができるのはクルーズだけの魅力
です。

たくさんの観光地に行ける

※自宅から港までの交通費、寄港地観光などはクルーズ代金には含まれません。一部のドリンク類、スパやクリーニングのサービス、通信費などは有料です。　
＊大人2名と同室の13歳未満のお子様は2名までのクルーズ代金が無料。港湾税（全員分）とホテルサービスチャージ（船内チップ）（4歳～12歳）は必要です。

※Wi-Fi接続やインターネットサービスは有料です。専用アプリはAppStoreやPlayStoreからダウンロードできます。※携帯電話
での通話は沖合を航海中は繋がらない場合がほとんどです。衛星通信のため、インターネットも接続しにくい場合があります。

移動費 フルコース
ディナー

宿泊費 日替わりのショー

プール＆
ジャグジー

毎晩のパーティランチ＆
スイーツブッフェ

体験イベント ルームサービスの朝食 Q&A

 まずは船内新聞「Today」を活用しましょう。毎夕客室に届けられ、翌日の
イベントや各種サービス、営業時間、寄港地情報などが掲載されています。
パーティやセールの情報もお見逃しなく。また、「コスタカード」も常時携帯しま
しょう。カードには「客室の鍵/船内の支払い/身分証明書/避難訓練の場所」
の４つの機能があり、精算や各種お問い合せもスムーズにできます。

Q
 船内のどこでもWi-Fi接続が可能です。インターネットポイントで船内のPCもご利用い

ただけます。また専用アプリ「マイコスタモバイル」を使えば、船内にいるお連れ様との連絡
や各種サービスの予約もできます。

船内での通信は？

Q
 クルーズ代金には移動費、宿泊費に加え、食事やイベント、施設利用料のほとんどが含ま

れているので船内ではフリーパス感覚でお過ごしいただけます。有料のドリンクやサービスは料
金が表示されているので、お好みでセレクトしてワンランク上のサービスをお楽しみください。

クルーズ代金に含まれているものは？

Q
 釣船やフェリーと異なり大型客船の場合、揺れはほとんど感じません。料理やドリンク

がこぼれることもなく、出港したことにも気づかないほどです。ご心配な方は酔い止め薬を
無料でご用意しているのでお気軽にご利用ください。

船酔いが心配です。

Q

Q

 普段ご旅行に行くときのお召し物で大丈夫です。夜はドレスコードがありますが、ジャ
ケットやワンピースなどちょっとおめかしするだけでOK。航海中1〜2回フォーマルナイトが
開催されますが、タキシードやドレスを着用する必要はありません。お手持ちの一張羅で参
加してみましょう。もちろん、思いっきりオシャレして非日常を楽しむのもクルーズの醍醐味。
お好みのファッションをお楽しみください。（ドレスコードに関してはクルーズガイドにも詳しく
掲載されています）

どんな服装で行けばいいの？

クルーズってどうやって楽しむの？
コスタでは船内の施設やサービス、乗
下船方法などの詳細をご案内した「ク
ルーズガイド」をみなさまにお配りして
います。初めてのお客様のための詳し
い情報を掲載しているので、クルーズ
計画にお役立てください。

● 日中の服装 ● 夕食時

● コスタカード　　
● 船内新聞　　

● フォーマルナイト　　

● クルーズガイド　　

コスタの 楽しみ 方
初めてのクルーズにオススメ！旅行するなら船旅が断然おトク！

コスタクルーズは、今日本で乗れる数少ない「カジュアル客船」。
気軽に楽しめるので、初めてのクルーズにも最適です。

初心者 ファミリー

シニア 女子旅

コスタのクルーはクルーズが初めてのお客様
に慣れていて、とても親切にサポートしてくれ
ます。日本語対応スタッフが多数乗船してお
り、さまざまな日本人向けサービスもあるの
で、言葉の心配も全くありません。カジュアル
な客船なのでドレスコードを気にせず気楽に
お過ごしいただくことができ、また、船内での
過ごし方を詳しく紹介している「クルーズガイ
ド」もお配りしているので、初めての船旅も安
心してお楽しみいただけます。

家族の絆を大切にするイタリアの船だから、コ
スタではさまざまなファミリー向けのサービスを
ご用意しています。13歳未満のお子様のク
ルーズ代金が無料になるほか、「スクウォック・
クラブ」での楽しいイベントや年齢別の託児
サービス（3歳以上）もあるので、お子様を専門
のスタッフに預けて、ご夫婦でゆっくりと観光に
お出掛けになることもできます。小さなお子様
のいるご家族や、三世代でのご旅行に、コスタ
の船旅は大変ご好評いただいております。

車椅子や杖が必要なお客様でも、快適にお過
ごしいただけるよう配慮されています。船内に
は医務室もあり、緊急時には24時間対応。健
康面で不安のある方も安心してご旅行を楽し
むことができます。疲れたらいつでもキャビン
のベッドで休むことができ、移動や荷物の負
担の少ないクルーズは、ご年配のお客様にと
ても人気。ご夫婦やお孫さん連れ、グループ
や趣味の集い、各種慰安旅行にも船旅はオス
スメです。

グルメにエステ、ショッピング。女性が大好き
な要素をすべて詰め込んだクルーズは女子
旅に最適。友人同士はもちろん、母娘旅でも
ご利用いただいています。フォーマルナイトで
思いっきりオシャレを楽しんだり、各種エステや
トリートメントで美を磨き、ショップではセール
も随時開催。船内のバーやカジノなら安心し
て夜遊びもでき、イケメンのクルーやダンサー
とも間近で触れあえる、クルーズはまさに女性
のためのレジャーです！

これが全部
クルーズ代金込み！

しかも子ども無料！（＊）

コスタクルーズでは、お飲み物も無料です。ドリンクパッケージについてはP20をご覧ください。

1

※お飲み物はキャビンタイプによって付帯内容が異なります。バリューでご乗船のお客様はドリンク類は
有料です。ドリンクパッケージの詳細はP20をご覧ください。

クルーズ代金に含まれるもの クルーズ代金に含まれないもの

・メインレストランやブッフェでのお食事やお飲み物※
・バーなどでのお飲み物※
・グリルカプリの軽食、ルームサービスの朝食
・プール＆ジャグジー、ジムの利用
・ショーやパフォーマンス、音楽ライブの観賞
・各種パーティやイベント、体験教室への参加
・スクウォック・クラブの利用など

・有料レストランでのお食事
・有料エリアへの入場料
・スパ入場やエステなどのトリートメント
・カジノでのプレイ
・寄港地観光
・写真、通信、ランドリーサービスなど
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